

PROTOKÓŁ nr 66/2023

**z posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej w Lęborku w dniu
30.03.2023r.**

Obecni członkowie Komisji
wg listy obecności
(w załączeniu do protokołu)

Goście:

1. Pani Arleta Bałon- Skarbnik Miasta Lęborka;
2. Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka;
3. Pan Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku;
4. Pan Jerzy Pernał- Zastępca Burmistrza Miasta Lęborka;
5. Pani Ewa Komadowska- Naczelnik Wydziału Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lęborku;
6. Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku;
7. Pan Adam Smoliński Kierownik Referatu Utrzymania Dróg Terenów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lęborku.

Otwarcia posiedzenia, przywitania Radnych, stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Małgorzata Bresler.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 65/2023 z dnia 09.03.2023r.
2. Omówienie projektów uchwał na LI sesję Rady Miejskiej w Lęborku.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek obrad.
Porządek przyjęto jednogłośnie – 6 głosów za, 3 osoby nieobecne.

Ad 1

Protokół nr 65/2023 z dnia ~~09~~ 03.2023r. przyjęto jednogłośnie– **5 głosów za, 4 osoby nieobecne.**

Ad 2

Pani Arleta Bałon- Skarbnik Miasta Lęborka omówiła projekty uchwał ws. zmiany Uchwały Nr XLIX-621/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie

uchwalenia budżetu miasta Lęborka na 2023 rok (nr roboczy 4b) wraz z autokorektą, ws. zmiany Uchwały Nr XLIX- 622/2023 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 27 stycznia 2023 w roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lęborka na lata 2023-2035 (nr roboczy 4c) wraz z autokorektą oraz ws. zmian w Uchwale Rady Miejskiej w Lęborku Nr L-636/2023 z dnia 24.02.2023r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie zadania inwestycyjnego pn. " Elektromobilność w Gminie Miasto Lębork - zakup autobusów elektrycznych wraz z niezbędną infrastrukturą ładowania" (nr roboczy 4d).

Podczas omawiania projektów uchwał poruszono temat spodziewanego wpływu do budżetu miasta z tytułu sprzedaży ziem pod budowę trasy S6.

Jednocześnie radny **p. W. Kłata** postawił wniosek do Burmistrza Miasta o dostarczenie mapy z terenami wyłączanymi ze względu na budowę trasy S6 wraz z podaniem ich powierzchni. Przewodnicząca Komisji podała powyższy wniosek pod głosowanie.

Głosowano: 8 głosów za, 1 osoba nieobecna. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4b.
Podjęto— 6 głosów za, 2 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4c.
Podjęto— 5 głosów za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące, 1 osoba nieobecna.

Komisja Gospodarki Miejskiej negatywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4d.
Podjęto— 5 głosów za, 3 głosy, 1 osoba nieobecna.

Pan Marian Kurzydło- Sekretarz Miasta Lęborka omówił projekty uchwał w sprawie pokrycia wydatku inwestycyjnego Policji (nr roboczy 4a) wraz z autokorektą , określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Lębork (nr roboczy 4e) oraz ws. wyznaczenia miejsc do handlu obwoźnego i obnośnego, określenia przepisów porządkowych, obowiązujących podczas jego prowadzenia, na terenie Gminy Miasto Lębork (nr roboczy 4f) wraz z autokorektą.

Sekretarz poinformował o wniosku złożonym przez Burmistrza Miasta o poszerzenie porządku obrad o dodatkowy projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXIX-506/2014 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22.10.2013r. ws. utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta i nadania jej statutu, a następnie omówił jej przedmiot.

Zdaniem radnego **p. W. Kłaty** projekt uchwały w przedstawionej przez Sekretarza wersji jest osmieszeniem opinii przedłożonej Burmistrzowi Miasta przez Komisję Gospodarki Miejskiej po poprzednim posiedzeniu. Wprowadzone zmiany stanowią bowiem lukę, która pozwala na wybór opiekuna niespełniającego wymogów, o które wnioskowała Komisja.

Członkowie komisji odstąpili od wydania opinii do dodatkowego projektu uchwały dając sobie czas na zapoznanie się z jego pełną treścią. Tym samym wydanie opinii nastąpi w drodze oficjalnego głosowania za przyjęciem tudzież odrzuceniem projektu uchwały w dniu sesji.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4a.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4e.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4f.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Pani Ewa Komadowska- Naczelnik Wydziału Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lęborku omówiła projekty uchwał ws. wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. W. Stwosza 6/2 , Aleja Wolności 51/2b, ul. Kossaka 106/45) - nr roboczy 4r, wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu o innym niż mieszkalne przeznaczeniu wraz ze sprzedażą udziału w gruncie (ul. M. Reja 15)- nr roboczy 4s oraz ws. zmiany Uchwały Nr XLVIII-617/2022 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 28.12.2022r. dotyczącej wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych (ul. Mostnika 15/9)- nr roboczy 4t.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4r.
Podjęto– 7 głosów za, 2 wstrzymujące.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4s.
Podjęto– 7 głosów za, 2 wstrzymujące.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4t.
Podjęto– 7 głosów za, 2 wstrzymujące.

Pan Jerzy Pernal- Zastępca Burmistrza Miasta Lęborka omówił projekty uchwał ws. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Lębork na 2023 rok (nr roboczy 4l), określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Miasto Lębork oraz górnych stawek opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych(nr roboczy 4m), wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do odbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości(nr roboczy 4n), zmiany Uchwały nr XXVII-441/2021 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 29 czerwca 2021r. ws. wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Lębork oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej(nr roboczy 4o) oraz ws. wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Lębork (nr roboczy 4p).

Podczas omawiania projektu uchwały o nr roboczym 4n w porządku obrad LI sesji Rady Miejskiej w Lęborku wywiązała się dyskusja nad niskim poziomem segregacji odpadów komunalnych przez mieszkańców miasta Lęborka.

Radny p. W. Klata zwrócił się do Zastępcy Burmistrza z prośbą o raport z odnotowanych i zgłoszonych usterek i wadliwej segregacji odpadów w poszczególnych spółdzielniach mieszkaniowych, wobec których decyzją Burmistrza, nałożono kary.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4l.
Podjęto jednogłośnie – **9 głosów za.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4m.
Podjęto – **5 głosów za, 4 wstrzymujące.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4n.
Podjęto – **4 głosy za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4o.
Podjęto – **7 głosów za, 2 wstrzymujące.**

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4p.
Podjęto jednogłośnie – **9 głosów za.**

Pan Romuald Babul- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekt uchwały o nr roboczym 4q ws. wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz ENERGA OPERATOR z siedzibą w Gdańsku ul. Marynarki Polskiej 130) Oddział w Koszalinie z siedzibą w Koszalinie (ul. Morska 10) mienia komunalnego powstałego w procesie inwestycyjnym.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4q.
Podjęto jednogłośnie – **9 głosów za.**

Pan Przemysław Skarbek- Naczelnik Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekty uchwały ws. zmiany uchwały Nr IX-116/2019 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 16.09.2019r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości za cenę niższą niż ich wartość rynkowa (nr roboczy 4g); nadania nazwy drogom wewnętrznym położonym na terenie Gminy Miasto Lębork (ul. Kadetów, ul. Orłąt Lwowskich)- nr roboczy 4h; wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości od Skarbu Państwa w drodze darowizny (ul. Toruńska, ul. Krzywoustego)- nr roboczy 4i , wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (działka nr 141/3 o pow. 376m2 przy ul. Moniuszki)- nr roboczy 4j. oraz ws. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oraz na odstąpienie od sprzedaży w drodze przetargu (ul. Węgrzynowicza)- nr roboczy 4k.

Głosowanie projektów uchwał:

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4g.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4h.
Podjęto– 7 głosów za, 2 wstrzymujące.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4i.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4j.
Podjęto– 8 głosów za, 1 wstrzymujący.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4k.
Podjęto jednogłośnie– 9 głosów za.

Pan Adam Smoliński Kierownik Referatu Utrzymania Dróg Terenów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Lęborku omówił projekt uchwały o nr roboczym 4u ws. zaliczenia ul. Pułaskiego do kategorii dróg gminnych.

Komisja Gospodarki Miejskiej pozytywnie opiniuje projekt uchwały o nr roboczym 4u.
Podjęto– 8 głosów za, 1 osoba nieobecna.

Sprawozdania:

5.Sprawozdania:

- a. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesjach Rady Miejskiej w Lęborku w II półroczu 2022r. od 01.07.2022r. do 31.12.2022r.
- b. Sprawozdanie z realizacji uchwały ws. przyjęcia Roczного programu współpracy na 2023 rok Gminy Miasto Lębork z organizacjami pozarządowymi za miesiąc luty 2023r.
- c. c. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XIX- 219-2008 ws. zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata za okres od 20.02.2023r. do 20.03.2023r.
- d. Informacja Burmistrza Miasta Lęborka ws. opłaty planistycznej.

Komisja Gospodarki Miejskiej nie wydała opinii do sprawozdań.

Ad 3

Przewodnicząca poinformowała o wpłynięciu do komisji pisma od mieszkańca miasta Lęborka ws. przywrócenia na listę przydziału mieszkań. W związku z przedmiotowym charakterem sprawy Przewodnicząca zaproponowała przekazanie niniejszego wniosku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz postawiła formalny wniosek w tej sprawie. Komisja Gospodarki Miejskiej przegłosowała wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lęborku o przekazanie przedmiotowego pisma do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z właściwością.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 8 głosów za.

Jednocześnie Przewodnicząca Komisji zaproponowała termin kolejnego posiedzenia na dzień 20.04.2023r.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Miejskiej

Małgorzata Bresler

Z up. BURMISTRZA MIASTA
ADMINISTRATOR PRZĄD MIĘSIĘCZNY W LĘBORKU
Bezpieczeństwo Informacji Wydział Finansowo-gospodarczy
Bożena Steciuk
podinsp. *Beata Wrońska*

Lębork, dnia 13-06-2023

PEŁNOMOCNIK
ds. ochrony informacji niejawnych

Beata Myczkowska-Winiarczyk
14.06.2023